
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno" stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/201/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 lipca 2024 r.

Poz. 3503



Załącznik do uchwały Nr III/17/24 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dąbrówno 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 

1) Regulaminie-rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno, 

2) Ustawie- rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

3) Uczniu-rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 
oświaty zamieszkujące na terenie Gminy Dąbrówno, 

4) Rodzinie- należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub nie spokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, 

5) Dochodzie- sumę wszystkich miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia 
wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca , w którym wniosek został złożony, ustalony 
w oparciu o zasady określone w art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

6) Dochód na osobę w rodzinie-należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę osób 
w rodzinie, 

7) Kryterium dochodowe na osobę w rodzinie- kryterium , o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

8) Stypendium- rozumie się przez to stypendium szkolne (pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym), 

9) Zasiłek- rozumie się przez to zasiłek szkolny (pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym). 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. 

2. Wysokość miesięcznego stypendium w danym roku szkolnym określa suma kwot wynikających 
z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stanowiącej indywidualne uzupełnienie stypendium, 
stosowane do okoliczności przewidzianych w ust 1; 

3. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3503



 
 
 

Grupa 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 
stanowiąca % kwoty, o której mowa w art. 6 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych  

 
 

I grupa 

 
 

do 30% 

 
 

od 80% do 200% 

 
 

II grupa 

 
 

powyżej 30% do 60% 

 
 

od 80% do 150% 

 
 

III grupa 

 
 

powyżej 60% do 100% 

 
 

od 80% do 120% 

§ 3. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 4. 1. W zależności od potrzeb uczniów, stypendium szkolne może być udzielane w formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, 
encyklopedii, słowników, przyborów szkolnych, zeszytów, plecaków, stroju i obuwia sportowego, pomocy 
dydaktycznych służących rozwijaniu wiedzy ucznia oraz zakupu przedmiotów i urządzeń mających wpływ 
na przebieg procesu edukacyjnego ucznia . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wychowanków ośrodków, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt 2 ustawy, oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegium, 
także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do 
szkoły i z powrotem. 

4. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ 
przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1, a w przypadku 
uczniów szkół ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w ust. 3, nie jest możliwe, natomiast 
w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w ust. 2, udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
w ust. 1 i 3, nie jest celowe. 

5. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Urzędu Gminy w Dąbrównie zgodnie 
z zasadami określonymi w art. 90 n ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3503



2. Stypendium udzielone w formach określonych w § 4 ust. 1 i 3 realizowane jest poprzez refundację 
poniesionych kosztów na podstawie faktur lub rachunków wystawionych na imię, nazwisko oraz adres 
zamieszkania ucznia lub wnioskodawcy, bądź na podstawie złożonego przez wnioskodawcę oświadczenia 
o wysokości poniesionych kosztów. 

3. Refundacja kosztów następuje w formie przelewu na wskazane przez wnioskodawcę konto lub w kasie 
banku. 

4. Stypendium szkolne realizowane w ramach refundacji poniesionych przez wnioskodawcę wydatków 
wypłacane będzie w dwóch transzach, w terminach: 

1) I transza do dnia 31 grudnia- za okres od września do grudnia w roku kalendarzowym, w którym je 
przyznano, 

2) II transza do dnia 30 czerwca- za okres od stycznia do czerwca następnego roku kalendarzowego. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Dąbrównie, w terminie 
określonym w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty wraz z udokumentowaniem okoliczności opisanych we 
wniosku (np. zaświadczenie z policji, straży pożarnej, lekarskie lub inne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3503


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4



	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6





		2024-07-19T12:14:45+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




